
  Caderno I do dia 27 de Dezembro de 2022   Ano XXV Nº 5898

SEDEST

P O R T A R I A Nº    165/ 2 0 2 2 – S E D E S T

Dispõe sobre a concessão de diárias a servidor

público municipal.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando de suas

atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica

do Município, Estado do Ceará, de 05 de Abril de 1990;

Considerando o disposto nos artigos 56 e 57, da Lei

Complementar nº 12, de 17 de agosto de 2006, regulamentados pelo

Decreto nº 79, de 27 de janeiro de 2014 e, ainda, pelo Decreto nº

324, de 02 de junho de 2017, pelo Decreto nº 374, de 08 de janeiro

de 2018, pelo Decreto nº 440, de 03 de janeiro de 2019, pelo Decreto

nº 446, de 15 de janeiro de 2019, e pelo Decreto nº 501, de 17 de

janeiro de 2020;

Considerando, finalmente, a solicitação do I Conselho

Tutelar, por Ofício de n° 458/2022, de 28 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Sr. Antônio Fabio Andrade de

Abreu, portador do RG nº 20XXXXXXXXX89 SSP-CE, inscrito no

CPF nº XXX.015.033-XX, ocupante do cargo MOTORISTA, lotado

na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho -

SEDEST, 08 (oito) diárias, no valor unitário da diária de R$ 252,00

(duzentos e cinquenta e dois reais), no valor de R$ 2.016,00 (dois mil

e dezesseis reais), acrescidas de 25%, equivalente a R$ 504,00

(quinhentos e quatro reais), perfazendo um total de R$ 2.520,00

(dois mil, quinhentos e vinte reais), com a finalidade de acompanhar

o transporte de um adolescente para o Hospital Mental de Messejana

e Hospital SOPAI, situados em Fortaleza/CE, com saída aos 28/12/

2022, e retorno aos 05/01/2023.

Art. 2º – A viagem será via transporte terrestre em carro

oficial.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 28 de dezembro de 2022.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202210-08628

Origem: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

Data do Protocolo: 26/10/2022

Interessado(a): ROSICLEA SOARES FERREIRA

CPF: XXX.985.633-XX

Natureza: Readaptação de Função

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 20 de dezembro de 2022.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08734

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): FRANCINETE VIEIRA FURTADO LEITE

CPF: XXX.619.433-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO -  SEDUC



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo : Setor de Perícia (auxílio-doença)

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): FRANCISCA ANTONIA AURIMAR VIEIRA

CPF: XXX.295.483-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 9 de novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo SETOR DE PERÍCIA (auxílio-doença)

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): FRANCISCO CARLOS LOPES DOS SANTOS

CPF: XXX.235.524-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo Setor de Perícia (auxílio-doença)

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): FRANCISCO CLEMENTE DA SILVA

CPF: XXX.966.923-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 9 de novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo Setor de Perícia (auxílio-doença)

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): LUCIVONE SOUZA VARELA

CPF: XXX.187.313-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 9 de novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo Setor de Perícia (auxílio-doença)

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MÁRCIA ÍRIS ALVES FILGUEIRAS

CPF: XXX.299.183-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 9 de novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08686



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA APARECIDA DE ALENCAR RODRIGUES

CPF: XXX.642.353-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202209-08221

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

CPF: XXX.839.823-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 12 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo Setor de Perícia (auxílio-doença)

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA APARECIDA MARTINS DA SILVA

CPF: XXX.626.603-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 9 de novembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08717

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA DA PENHA SILVA

CPF: XXX.425.014-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08738

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA DE LOURDES FARIAS FEITOSA

CPF: XXX.286.893-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 6 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08739

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA DEVALDA SANTANA REINALDO

CPF: XXX.811.313-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 08 de dezembro de 2022.



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08752

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA GORETE DA RESSUREIÇÃO GALGINO

CPF: XXX.710.303-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 08 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202209-08301

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA GUEDES CABRAL

CPF: XXX.427.398-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202210-08362

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA JOACILDA FURTADO CALDAS

CPF: XXX.659.883-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 12 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202201-06823

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA MARLEIDE SARAIVA TAVARES

CPF: XXX.872.223-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 12 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08696

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): MARIA SALETE SOARES MOURA DE ALMEIDA

CPF: XXX.242.843-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202210-08584

Origem: Secretaria de Educação



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Interessado(a): RAIMUNDA MARQUES VIEIRA

CPF: XXX.711.113-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 8 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08743

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): RENATA DE SOUSA COSTA DA CUNHA

CPF: XXX.303.073-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202209-08222

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ROSE MARY MACEDO DA SILVA

CPF: XXX.317.333-XX

Natureza: Readaptação de Função (1.ª vez)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 13 de setembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202210-08368

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): SILVANA SANTANA PEREIRA

CPF: XXX.127.553-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 12 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202210-08612

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): THAINA RIBEIRO FIRMINO CAMPELO

CPF: XXX.643.313-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 7 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202209-08249

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): ZENEIDE RODRIGUES CAMILO

CPF: XXX.275.613-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 12 de dezembro de 2022.



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202210-08513

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): JOSÉ ROBERTO GONÇALVES PEREIRA

CPF: XXX.426.203-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 12 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

DECISÃO ADMINISTRATIVA EM PRIMEIRO GRAU

Processo n.º 202211-08685

Origem: Secretaria de Educação

Interessado(a): LORENA TELES MOREIRA TORRES TEIXEIRA

CPF: XXX.168.653-XX

Natureza: Readaptação de Função (Prorrogação)

Decisão: DEFERIDO

Juazeiro do Norte-CE, 8 de dezembro de 2022.

PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 011/2021

PORTARIA Nº 211/2022, de 19 de dezembro de 2022

Dispõe sobre a designação de fiscal do Contrato

nº 2022.08.24.0016, f irmado entre a

empresa ACONTESE

EMPREENDIMENTOS LTDA e a Secretaria

de Finanças do Município de Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS DE JUAZEIRO

DO NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 81 da

Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990 e considerando o que

estabelece o Art. 67 da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. FRANCISLEY CAVALCANTE DA

ROCHA, portadora do RG nº 19XXXXX90, inscrita no CPF nº

XXX.580.173-XX, investida no cargo efetivo de Assistente Contábil,

Mat. 1964, integrante da estrutura organizacional da Secretaria de

Finanças (SEFIN), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº

2022.08.24.0016, que tem por objeto a contratação de serviços

de digitalização de documentos físicos para documentos digitais

com fornecimento de equipamentos e mão de obra necessários

para a execução dos serviços em atendimento às necessidades da

Secretaria Municipal de Finanças de Juazeiro do Norte (CE), com

prazo de vigência até 24.08.2023.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar a

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º. – Revogar a Portaria n.º 181/2022. De 16.11.2022.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 19 de dezembro de 2022.

JOSÉ GONÇALVES DE MOURADO NETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022

SESSÃO 07.2022 - COQUALI.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA

DOS ENVELOPES DA CHAMADA

PÚBLICA Nº 01/2022 PARA

QUALIFICAÇÃO DE ENTIDADES SEM

FINS LUCRATIVOS, NO AMBITO DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE, COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL.

Às 09 horas do dia 27 do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte

e dois, na sala do Departamento de Controle, Avaliação e Auditoria,

situada na sede da Secretaria Municipal de Saúde, reuniram-se todos

os membros da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais -

COQUALI, designada por meio da Portaria nº 0406 de 31 de maio

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS -  SEFIN

COQUALI



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

de 2022. Iniciou-se a sessão com o objetivo de analisar documentação

e emitir despacho quanto a qualificação.

Primeiramente cuidou-se em verificar os documentos recebidos que,

por sua vez foram remetidos pelas seguintes entidades: INSTITUTO

JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE –

AVANTE SOCIAL; INSTITUTO HEITOR COELHO - IHC;

INSTITUTO EXCELÊNCIA DE GESTÃO E

OPERACIONALIZAÇÃO – IE e INSTITUTO DE ESTUDOS E

PESQUISAS HUMANIZA. Iniciou-se a apreciação da documentação

enviada pelo INSTITUTO JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA

CIDADANIA E SAÚDE – AVANTE SOCIAL, onde foi averiguado

que restaram cumpridos os seguintes itens do instrumento editalício:

2.2; 2.3.1; 2.3.2.1; 2.3.2.2; 2.3.2.4; 2.3.2.5; 2.3.2.6; 2.3.2.7; 2.3.2.8;

2.3.2.9; 2.3.3 e 2.3.6, deixando de cumprir os itens 2.3.4; 2.3.5;

2.3.7; 2.3.8; 2.3.9; 2.3.10 e 2.3.11. Ante o exposto, decide

objetivamente esta Comissão por INDEFERIR a qualificação desta

instituição. Em sequência, fora iniciada a análise da documentação

encaminhada pelo INSTITUTO HEITOR COELHO – IHC,

entidade esta que cumpriu os seguintes itens do edital em referência:

2.2; 2.3.1; 2.3.2.1; 2.3.2.5; 2.3.3; 2.3.4; 2.3.5; 2.3.6; 2.3.7; 2.3.8;

2.3.9; 2.3.10 e 2.3.13, deixando de cumprir os seguintes itens:  2.3.2.2;

2.3.2.3; 2.3.2.4; 2.3.2.6; 2.3.2.7; 2.3.2.8; 2.3.2.9 e 2.3.11. Ante o

exposto, decide objetivamente esta Comissão por INDEFERIR a

qualificação desta instituição. Ato contínuo, passamos a fazer a análise

da documentação entregue pela entidade INSTITUTO DE

ESTUDOS E PESQUISAS HUMANIZA, entidade esta que cumpriu

os itens 2.2; 2.3.1; 2.3.2 (2.3.2.1, 2.3.2.2; 2.3.2.3; 2.3.2.4; 2.3.2.5;

2.3.2.6; 2.3.2.7; 2.3.2.8; 2.3.2.9); 2.3.3; 2.3.4; 2.3.6; 2.3.7; 2.3.8;

2.3.9; 2.3.10; 2.3.11; 2.3.12, deixando de cumprir apenas o item

2.3.5. Ante o exposto, decide objetivamente esta Comissão por

INDEFERIR a qualificação desta instituição. Sequencialmente,

cuidou-se em apreciar a documentação que foi entregue pelo

INSTITUTO EXCELÊNCIA DE GESTÃO E

OPERACIONALIZAÇÃO – IE, entidade esta que cumpriu os

seguintes itens editalícios: 2.2; 2.3.1; 2.3.2.1; 2.3.2.2; 2.3.2.7; 2.3.2.8;

2.3.2.9; 2.3.3; 2.3.4; 2.3.5; 2.3.6; 2.3.7; 2.3.8; 2.3.9; 2.3.10, deixando

de cumprir os itens 2.3.2.3; 2.3.2.4; 2.3.2.5; 2.3.2.6 e 2.3.2.11. Ante

o exposto, decide objetivamente esta Comissão por INDEFERIR a

qualificação desta instituição. Por fim, comissão explicitou que

encaminhará a presente ata, após ser lavrada, para publicação no

Diário Oficial desta Municipalidade para que as entidades interessadas

tomem ciência do resultado preliminar do requerimento de

qualificação. Nada mais a constar, deu-se por encerrada a sessão e eu,

Karla Janayna Gonçalves Grangeiro, lavrei e assinei a presente ata,

igualmente os demais componentes da comissão e pelos participantes.

MARIA MIRELLY DA COSTA SILVA

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

KARLA JANAYNA GONÇALVES GRANGEIRO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

JECONIAS DANTAS XAVIER NETO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

ERIVEUTO RODRIGUES ALVES SOBRINHO

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

JOÃO PAULO NUNES FERREIRA

Membro da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

Portaria n º nº 0406 de 31 de maio de 2022

RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 14, DE 20 DE

DEZEMBRO DE 2022 - CMAS

Por meio desta Retificação, o Colegiado do Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS de Juazeiro do Norte, no

uso de suas atribuições e competências que lhe confere a Lei Municipal

nº 2.059 de 05 de dezembro de 1995, alterada pela Lei 3.051 de 05

de junho de 2006 e o seu Regimento Interno, retifica a RESOLUÇÃO

Nº 14, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 - CMAS, que foi publicada

no Diário Oficial do Município em 20 Dezembro de 2022.

A Retificação tem a única finalidade de incluir o presente

anexo para a respectiva Resolução publicada.

Todos os artigos e itens da citada Resolução permanecem

inalterados.

Juazeiro do Norte – CE, 27 de Dezembro de 2022.

JACSA VIEIRA DE CALDAS

PRESIDENTA DO CMAS

CMAS



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�
�
�
�
�

����������	������
�����	�
���	�����	���

�������	���
�����
�����

�
�
�

�
�

���
�	��	������������
�
�
�
�
�

�
�������������������� �

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�
�
�

!��
�����	"��#�������
���$��������������������������

�
!	�%���	���"��	��!��
	"�
%�&�����$��������������������������

�
�����	
����
�	!���������
��

��&���'����"�(�&�)�*����
�+�(,�*,�-�(���+�&��*���
��.�*/��
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�
���������������������

��"0�	���
�
�
�

�
���1���

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�

�������
�23�� 4�
���
��	�� ��
,-./�0�1-�2�,2��3�-�45-2�� ��
52641-�.��5786-�.��� 5�
.��-�19��-.��2�-.6� 5�
��,��,�����:-;2��,��.��-�19��-.��2�-.6�� 6�
�2�1�26���2�-.6�� 77�
�-13.;<2�,���-��2���:36���.8-6-,.,���2�-.6�� 7��
5���-6�,2��1�.8.6=.,2����,.�.��-�19��-.��2�-.6�� 78�
���
��		� 79�
28��1-:2�� 79�
28��1-:2����5��4�-�2�� 79�
,-��1�->�����5�-2�-,.,���� 79�
5�-2�-,.,����.;?������1.����-�:�1�-���12� 76�
-�,-�.,2�������-�1��@1-�.�,���2�-12�.���12���.:.6-.;<2�� 8��
�����9��-.��� 8��



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�������
�23��
�
�
�

.����������AB���	�	���� �	�C#��� ������
����)������	DAB��D���� ��.��	
*�	����������

8�����	���"� -����E��� ��� F
*���� ��� �	(������	� ������� 	� �	(���
	������ D	��� 6	�� 2�(F����� ���

.�����G������������H�62.��	
��	�	
*����	�C##�����
��D��E������������DI*��������������G������������

��������	����F������D�����
���
D����)�J�����
D���������	������������)	�������AB��������	�����	����

�	�D����*������	�	������"��

.�6	��2�(F������	�.�����G�������������62.���C##���	���*	�	�	��������(���$���������---��

��
���
�����������AK	��D�����	D���	��	��	�������L�����	�������	��*���AB�����5�����������D����	�

.�����G��������������
D	��������
���
�L��
�AK	��L��(
	����������D��E����������������������������

���D���	'�
	������
�*��	�������
	��
	����	�	����������	������	��	�D	�
���������
�������
	����	�

���)����AB�������AK	��D����(����������M�������	������	�)�A��"��

.�5��E���������������	�.�����G������������H�5�.���!$$N��	����
��2D	���������8O�����

�������	
��7������	�.�����G��������������28P�3.���!$$������������
���D��E������	�������G�����

�������	
��
�����	
��I����������M������	��	�����
���(�����������D�	)��B��	������������	������AK	��

�	�������G���������������8�����"��

.���
�� ��� F
*���� ��� �3.��� �� 5����� �	� .�����G����� ������� �����������	� 	
� �
�

������
	����L����
	�����D������	L	��)�AB���	��
��D��E�����DI*�����	�	L	��)����*�	���������AK	���	�

)���	��*������	�	�����������������	���L������������	����Q����"�5	�
��	���(���������	(�����	�����	�����

	R	��AB���	��	����	�)�A����D��(��
���	�D��'	����������D��������	���	��AK	�������E)	����	�D���	AB��

�������*O�����	�	�D	������	�����	
D�����	�L������M�	
��	�������AK	���	�	�����
"��

5���� 	��*���AB�� ��� 55.�� �� ��,��1� �	L����� �
�� ��
���B�� D���� 	������� ������	� 	�

�	L���AB�������AK	��D������O�����	�
	����M�	��������B�����5�����������D����	�.�����G������������

!$!!�!$!����	������
D�����D����	D�	�	�����	������	��	������������D������,	�	�)��)�
	�����������

	� 1��*��
�� H� ��,��1�� ���� ���O����� ��� ������G����� ������� ����)S�� �	� �	��� 	M��D�
	������ ����

����	�
����	���������	��������	�
��������D����	�.�����G������������H���.��Q�(B��
�����D����	�

�������	�������"��

����
� ����	
D������ ��
*S
�� M�	��K	�� �	L	�	������� ���� I���
��� ���L	�G������

������D�����	�.�����G�������	�������������,��	�������������A��	����.���	��	��	�������,��	���������



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

-������,��	��������5	�������
�,	L���G�����	��	�5��E������D����
��
	�	�"�1�
*S
�L���
������������

��
��	
*���
	������5�����5�����������M�	����DK	���	��������D��������	��	�
	����	�D	�EL�����D����

��(	��B��
�����D����������	
��7������	�.�����G�������������D������M�����G���"��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

��������

�
7 �
	�!�:�
	���
��"��	�;�	���

�
�

����	�����������	�S��
�
����ED������	����������	��O����������������	(�B����������������������	�������

�������	�����T
������D������������	��������O�	��S��	�!N�"����T
U"�2����
��	���	��������������
��E��D����	�

����	�����������	��B�J�8��*��
����������A���������	�����B��:	�
�"��
��	��AB������
����ED�����	��	��	��

����	�����������	����D�����V���(�������
����ED�����	��	��	�����D���AB���	��*���(G����"�

,	����������
�6����
� �!$C ����
����O���	�
�����	���
�������(	�(��L�����������ED���	
� �	�
���

�����
�����D����D	�
��	����	
����AB�����	���L���AB��	����D�AB������*������������������	�����O�	����*�����

���L��
	��D�	�	���������
�D�����1�*	���C"��

�

��<*�� #������ �=������-�&>*��+����-�(�(��+�
��� .	��D����� !���
�%� .��W����:�	���� C#$!�

#�
� 8	���F����� ����
#�� 8�	'���	��� !C#�

� ��� ��
D��.�	(�	� �!X�
���	
� �����S� !X��
�
��� �	����� C X��
� ��� �����	�3��)	����O���� ���
?�
� �O��
�� C$X �

?����� ������������� �XC��
? 
�"�� ��	��,�
�B��� ��XN��
@��
�� =������ C�!���
� !���� �����
�/����(��� CX����

���� ��B����*����� N�$#��
� !���� ���S�/	��������������� C!�#��

���� ��)G�������������� CCX$��
���� 6�(����	���� CN����
�#�� 6	������8	�	�����	��	�	�	��� �X$��

�	"�� 6�
�	����� �N�$��
���� ��)������	����� #����

��
�� 5	����
���� !��!��
�	��� 5���Y--�� �CN#��
����� 5���'O�� N!$N��

������ 5��������� C$#��
�"�� ��
	��B��� C#  ��

������ ���	�������� N$C ��
���!�� ���(����
��� �N#��

�
�� ������1	�	���� C#X!��



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

��

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�
?�(��A���(��-B���79�

�
�

3
�����*�������
����D�D�������S�����B����*���"�.���R���	���*�����AB�����
����ED���S��	�#�Z���	(�����

���D���AB�����I���
���	���"�.������	���������������
�
�����	� $�
���
�����������
�
S�����	���
������	��

D�����
��E���"�.�S
����
�����D	��	*	��	��
��I
	�����	��	��	��	���
��E������D�����D��
	��	�D��M�	�
O����

�����	��
�����������������AB����)������S
��	�D��(��
��������������(�)	����L	�	������
���D���	R	
D������

[���
�����������
��:���\��M�	���
	��	�	
�!$!C�	���	(���C"�C!�������	��
�*����������"�

]������^�D�D���AB�J���L��R��	�O�����	�C�����#�������	�����	��	)��	������
���	���
	����
S�����	�!�X�

Z���������D���������	�C!C"!�N�
�*�����	��	
�!$$$�D����C�X"X#��	
�!$C$"��

�O����	(
	����	�O�����	�$���CN�������	(���������	���
	�����	(���)��	���	�!$$$�	�!$C$����
�
S�����	���

$��$Z� ��� ���"� �
� !$C$�� �����A��� 	� '�)	��� �	D�	�	���)�
� !X� Z� ��� D�D���AB��� ������������ XX"��N�


�*�����	�"�

.�	����������	
�(�OL�����	�!$$$���!$C$��D�	�	������D�D���AB����������
��C$�XZ�������������D�D���AB��


�����D��"�.�L��R��	�O�����	�C�����#�������	� ����	��	)��	������
���	���
	����
S�����	�!�X�Z���������

D���������	� C!C"!�N� 
�*�����	�� 	
�!$$$�D���� C�X"X#�� 	
�!$C$"� �O� �� �	(
	���� 	�O���� �	� $� �� CN� �����

�	(���������	���
	�����	(���)��	���	�!$$$�	�!$C$����
�
S�����	���$��$Z�������"��
�!$C$�������A���	�

'�)	����	D�	�	���)�
�!X� Z����D�D���AB���������������XX"��N�
�*�����	����	����-8/��"��

��
� �	��AB�� ^� 	����
���� �	� ������� ��
� -��������� �	� 5	�M����� 	� ������S(��� ����W
���� ��� �	��O�

�-5������	
�!$CN������	�����������	�D�������
�5-8�D	����D�����	��_�CN"����X���	���"�.�	����
������

�����	��	
����D����AB���	����	��������
������(����	��L���	�"�.������	��	�	*	��
��I
	���	RD�	���)���	�

���������M�	�)	
�	
���
�����������
	��	��L�)��	�	�����	����L��
����L�����	��
	�������	����
����������

L��	������������
���	��(������
���	������D�����D�������)����	��	���W
����"��

2�
����ED���S��
�(����	�D����������������8��������	�����
�����
����	���	�������	����	�������	�����	��

�������	��	��	��������
�����
����	��D���������G
������	�����	(�B��	���������������	��O"�

���� ������.��W����� CX�$��
���� �B�����S�� ! �#��
�"�� �B����(�	��� !N!N��

����� ���������  $���

	"�� 1�
*�I*��� �N����

	��� 1����	��	��� ! !$��
8"�� 1�G���������� � $��

�	�� 1��F�(����� !XX���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�

	�

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�
�
�

7 �� ���;
	�����C#�	�����
�
�
7 � 7� �
���23���

�

.��	�	�������D����	��������S���
D�����D���XC�	��������	�������������
	�����	��N��	������AB��

-�L������������������#��������	��M�	���	��	
���D�D���AB��	���������"������
������.��	��������	������AB��

-������)�� ��
� �
�� 	M��D	� �	� D��L���������� ��
�� .�����	��	�� ��������� 5���Q��(���� 5����D	��(�(��� 	�

1	��D	�����2��D���������M�	���
DK	
����I��	���	�.�	���
	����5	��(Q(������D	������������.5���	�

��
*S
���
��C��������	�.�	���
	��������������D	�����������.���"��

��*	��	���������M�	���
����ED�����������
�(����	��I
	����	�	�����������	�	�D��)����	���
*S
���
�

)O��������)	������	����*���(	�������
����)����������������	��E)	����D	��������
�J�
	��������	�L	�
�(	
��

���	������	�)�A���������	�������"��

.��	�������
�����D�����	�����
�	
�D���	������
����D��E�������	���I�	�	�������G�������	���
	��������

���O�������
�)�����^�D�	)	�AB��	��������
	�����	������AK	��M�	��B���*�	�)�����	�)�)	��������D	�����������

�	������������	R����������M�	�D	�
	������	���I��	��L�
������*	
���
���������	��AB�����������
��������

��'	����"�`���*�����M�	�)O�����M�	��K	���B������������������	���
	����������������D�����D��
	��	�����������

�	��	D�	��B��������
	����������������
�����AB���*���a��(�	���	�������"��

�

7 � �� ��C
��

�

2���	�)�A����	���I�	����
����ED����	�����	�����������	�����B��	������������D	���������S(����	�

��I�	������
E����M�	�D������ X�������	�������8�����
D�������������D����C �.(	��	����
����O������	�

��I�	��.���"�5������(	�	����
	�����	������M��D	��	R���	��
��,��	���������.�	�AB��5��
O����	�����)��B��

D������������������O�����M�	��B���	�	���
�������	�D	���)��������	��AK	�"��

5�������������������	��AB������	M��D	���	���I�	�*������5��(��
���	���I�	���������������5����

�I��	���	�.D����^���I�	������
E�������.��������	
���	�:�(��F�����.��
	�����	����������������-�:.�"��

2���	�)�A����	�.�	�AB��5��
O����^���I�	��B���L	�������D���
	����	�C!��.������	�)�A���	�

.�	�AB��,�
����������.,����
�$���M��D	�������D��L����������	�.,�	�$C���.5��$C��.5��.,�---�!N
��



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�


�

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

$C��.5��---��$C��.5������2��	(�����"�5��������
��	�����S(���D������D���	������I�	�����	�����������

5��(��
����I�	������������5�����	��	�)���������
D��
�
	���������I�	����	(��������	���������	�L�����	�	�

��D���	����	���	�����I�	�	������AB�"��

�O��� �	�	��	�������G�����
��D�������
�����D���S�	�����������D	���=��D������B��6������)�������

D��������I�	����	������L��������	�����	L	�G���������O�	����	��	�������(���	�(��	����*��	��E�����D���������

�
�� 31-� �	�������� 	� =��D����� -�L������ ������D��� ������ .
S���� 8	�	���� �	� �	�	�	�� �	L	�G����� 	
�

5	�������"������
�����
���=��D������	(�����������������
��	�	�	
�����	�����������	"��

.��	�	��
*����������	�
��D����������D��E)	��	
�
S������
D�	R����	���
DK	��	��	��	�)�A�������

O�	���	�����S(��������������G�����^���I�	���	����M�	�������	
��
�����D����	���I�	��	�����	�����������	�

�D�	�	������D������	�����������D�����	�����AB���	��	�)�A���*O��������	�
S����	��������
D�	R����	�	
���I�	"�

-��	(������	�	��	(�����������	�
�	���M�����������3����	�����	L	�G�����	
�F
*����
�����	�
������	(�����"��

.���
���	�������	����	������	��	L	�G����� 	
���I�	����1��*��
����� �������1b��	������	�

.�	�AB�� 5������������ @������ 	� ,��(��� H� �.5�� .,� ---� ��
� L�������
	���� !N
b� �	����� �	� .�	�AB��

5������������-�L������H��.5���b��	������	�.�	�AB��5������������H��.5��---���	�)�A���	�.�	�AB��,�
��������

H� �.,b� �	����� �	� ,	�
�����(��� �����O���� 	� ,�	�A��� -�L	�������b� 5�����E����� 
�����D��b� �	�)�A��

.
*���������� �	� 3�(G����� H� �.�3b� �	����� �	� ��D	��������	�� 2������Q(���� ���2�������D��� 	� ��2�

�	(������b�3�����	��	�5������.�	���
	������35.b��	�)�A���	�.D����,��(�Q������	�1	��DG��������.,1�b�

	���E�������	���)	�����	�D	��������	�"��

2� 
����ED��� �	L	�G����� D���� �� =��D����� �B�� :��	��	�� =��D����� ��� ����AB�� 	
� 8��*��
�� 	�

��
*S
����O�	���
*����������D������5�����E������	�8��*��
��	�D����������	����	����������
�����
D�	R����	�

	R�(����D������D��*�	
�"�,	����L��
�����
����ED���	��O�	�������������
��
���
D����	�	��	���I�	�D����

�	��������
����*��
��D�	)	���)��	��	��	�*�����AB��)����������DI*����"�

�

� � ���	�
���	�����	���

�

.��	��	�������	�,	�	�)��)�
	�����������	����1��*��
�����,��1��S��	�D���O)	��D	���(	��B�����5��E�����

������D��� �	� .�����G����� ������� ��� 
����ED���� ������	����� �	� (����	� D���	"� �
� F
*���� 
�����D���� ���

D��E�����	��O�)�������̂ �(���������	����	�����������������)S�������	����	�)�A����D��(��
����D��'	����	�*	�	LE�����

M�	��	)	
��	���	����������	�L��
�����	(�����^���	
����D��E������DI*�������	���������(����������
E��
���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

��������	�D��)�
	�����	������AK	��D������	��	��������(G��������������	�(������������	�����������	��������������

D����L�
E�����	�D	������	
������AB���	�������	�)���	��*������	�������"��

�
�
�

� 7�����
��
�����%	2���
�����	�
���	�����	����
�
�
�

��
� �� �������� �	� (�������� �� ���	���� ��� �����B��� �� D��E����� �	� .�����G����� ������� ��� 
����ED���

���L�(��������
��D��E������B��������*���)���*�����D��)G����
E��
�������������	�������������)S���	��
�

���'����� ���	(����� �	� �AK	�� �	� ��������)�� DI*����� 	� ��� ����	���	�� D���� (�������� �� ��	���
	���� ^��

�	�	������	��*O�����"��

.������	�	��	��	�)�A���	��O����D�������	������
���*'	��)�����D���	AB����������M�	�)����^�(�����������

)�����^��	��AB���	�������	�^�D�	)	�AB����������G������	�����������D���	AB��^�L�
E�����^�
��	������	��^�

��LF������^�����	��G�����	�^�)	�
��	�	���D��
�AB��������	(��AB�����
	�������	����*��
���D��
�)	������

���)	�������AB���������	������������"��	��������
����
����ED����L	����^�D�D���AB�����O��������	(����	��

	M��D�
	����J�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�]3-5.���12��,.�.��-�19��-.��2�-.6�D�?�(������-'����
�

���� 	��������� ��
���������)�� ��(�������	� D��� �E)	��� �	� 5���	AK	�� �������� ��
�J� 5���	AB�� �������

8O�����	�5���	AB�����������D	������	��S����	�.������
D�	R����	�M�	�'�������������)E�����	P���L�
E�����

���	(���
����D���	AK	��	��	(����A���D�	)������D	���D��E�����D���
	�������	M��D	��
���������D�����	�"�

�

��	��"��
�� ����
	
�
��
���1�2� ,�� �����9��-.� ��5��-.6->.,2� ,�� .��-�19��-.�
�2�-.6��

C$�

���1�2�,�������9��-.�,2�-,2�2�� C�
���1�2�,�������9��-.���5��-.6->.,2�5.�.�52536.;<2����
�-13.;<2�,���3.��

C�

�.,.�1�2�7�-�2� C�
�.�.�,2�52:2�� C�
�7�6�2�,��,-:���-,.,����/9���2� C�
�7�6�2�,����,-.;<2����2��-6-.;<2�,���2��6-12�� C�
5262�,���2�:-:9��-.� C�
523�.,.��2�-.6��.8�-/2�,���.�5.�=.P�2:-,��� C�
���1�.6�,��6-8�.��� C�
���1�2�,�������9��-.�,.��36=���� C�
���1�2�,�������9��-.�,2�-,2�2�� C�
�2���6=2�131�6.��� !�
�2>-�=.��2�3�-1@�-.� N�
6.:.�,��-.�5786-�.� X�
1�6����1�2�� !�
3�-,.,��,��.�26=-���12�5.�.���-.�;.�� C�
3�-,.,��,��.�26=-���12�5.�.��36=����� C�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

2�/.�2/�.�.�,.�.��-�19��-.��2�-.6�D�?�(������-'����

�

2�� �	������ �	� �	L	�G����� �	� .�����G����� ������� �� ��.�� �B�� �	�	�)��)����� 5��(��
��� D��'	�����

�	�)�A��� 	� *	�	LE����� �	� L��
�� �� �������� �� D�D���AB�� )���	�O)	�� ��� 	M��D�
	���� (����������

���
D��
�
	����D���
	����	��AK	���������������	����O�	������)������	����	��)�"�

�2����.���L	���
�D���
	�������	�)�A���	�5���	AB��	���	���
	����-��	(����^���
E����H�5.-����L�������

��)	������������	����)	���������F
�����(��D�����D���	�������������	���D�����AB��	
����'�������
����	����

������*��
��	�������D��
�)	���	
D��	��
	����L	
������	�������"�2L	������
*S
���	���
	����D������������

	�������������	�	��	�5���	AB��	���
��
�����������D������
S����	��������
D�	R����	�M������	
�������	�

������������"��

2�1��*��
�����D	������D��������������'	����������������D��E������	
�D����*'	��)�����	�)����	�
��	����

D�	)	���)��	�D���	��)�������������DI*������M�	��	����	�	�����
"�

.��	�	��	�5���	AB���������	�D	�����S�(���������D���
	�������	������	��	L	�G�������D	�����������	�

.�����G����� ������� ����.���� �
� 	M��D�
	���� �	�
S���� ��
D�	R����	� M�	� D���
	��� �	� �	�� D��(��
��

D�����D�����	��	��	
�������	�)����AB���	����	�����	��D���
	�������������.*��(��M�	�(�����	
�D���	AB�����

�E)	���	��������
D�	R����	"�

1���� )����AK	�� )B�� �	��	� ��� 
���� )�������� L��
��J� )���G������� ���*��
�� ��L������� �*���� �	R�����

	RD����AB��D����
��������	(��(G�����	���	�������"��

.�S
����������5��E��������
����ED���D��
�)	���������B���	�L�
E���������5��(��
����	������L	�G������	�

�	�������	R	
D������.�RE����8�������M�	�S��
�D��(��
���	������L	�G��������	���	������	����	��	������	��������

^��L�
E�����	
������AB���	�D�*�	���	��	�	R��	
��D�*�	���	
��������D�E����	�
����M�	������(�
���D	������

�����AB���	�)���	��*������	�������"��

.���,��1���������
����	�����	�)�(��F����������������	��������
��	������(����^�(	��B��M�	��	
���
��

�*'	��)��D��������	�����	
��������
����'������	���L��
�AK	���	�L��
���	����������������
	�����	����	����	�

�������D����
�D	�����������AK	���	�)���	��*������	�	�����������������
����ED��"�

�.�:�.������������	���
*S
���
���	�����	��D�������D���	'�
	�����
�������
	����	�	R	��AB������

�	�)�A��� �����������	������� �	���� �	�D���O)	�� D	���� ��L��
�AK	�� �	����)��� ^�� �����G������ �	� )����AK	�� 	�

�	�	������	���	�D���	AB�����D�D���AB����S
�����������	�E�������	�������*��AB������	�	��	�D���	AB����������

�
D�����	��	���*	������	�)������D���	��)�������L	�����	��	�)�A����L�����	�	��������
�����5���	AK	��8O�����	�

��D	����"��



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�
�

� �����
��������	����
�

�
2��������	������������3.�����
����ED����	��O��	�L��
����(���������*	�	�	�������D���	����
����ED���

	� ��� 	R�(G������ �	(���� ��� 5��E����� ��������� �	� .�����G����� �������5�.�"� .� �	��	������ 	R	����)�� ����

����	�
�����(������	��O���*�E�������C$���	�������	�
������������	�L��
���	(������	�
�������������	�
���

���	���	�"�2������	�
���'O�	������������	�	
�L�������
	�����B�J�

�

C"�����	�
��������D����	�.�����G������������H���.�b��

!"�����	�
��������D�������,��	�������������A��	����.���	��	��	���,�.b��

�"�����	�
��������D�������,��	��������-�����H���,-b�

�N"�����	�
��������D�������5	��������
�,	L���G�����H��2�,��b��

�"�����	�
��������D�������,��	������������
	�	��H��2�,��b��

X"�����	�
��������D����	�5��
�AB�����-(������	�����������2�-�.�

 "�����	�
��������D�������,��	�����H�6/81b��

�"�����	�
��������D����	�
�*���AB��	�-��	�	��	��������H���=-��

�

����	�
��	
�D���	�����	��		��������AB�J��

C"� ����	�
��������D����	�5��E��������*�	�,��(���H��2�52,�

!"� ����	�
��������D����	��	(����A��.��
	�����	�������������H��2���.�

����	�
��1��	���	�J�����	�
�����
�����AB���	������������������F
*�������
����ED����

�	��������
�������*�E����	
�����	�
��1��	����-�	�����	�
��1��	����--"�

�
�

� 8� �	
��23��
���	������%������#	�	
�
�����	����
�

��
����D�	���D�AB���	���������D��E��������
����ED���	��O����� �����AK	���	� ������	�)���	��*������	�

������� �D�	�	������� ���� �	����Q������ �	������
��� ��(���� ������ ��D��	�� �	� ������	������ �� ������ M������

�D�	�	��������

]���������;(��&�����%�*(���.�*��������&��*�E	%�FB�	��	�D��������G����
	��K	�J�-:��	($���+��������

��.�(�b�-:����)���*�@�-�(�b�	�-:����(�����
��.�*/�"���������
	��K	������	�D���	
����
����'�����



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�	����)�����	����������	�������������'����	��������G������������L���G�����������
���
��	��O���D���B���	�)����

����L�
E����"�2�-:��)������	�$���C��	
�M�	�������	�D���	�^�+����GH������*������	�	'O)	���	�7�����	�D���	�

^�)����+����GH�"��

2� -:��

(	���� ���


����ED���� 	���

$�NX �� 	
�

!$$$��D��������

D���� $��C!� 	
�

!$C$"� ��
�

	���� 	)���AB���

�� 
����ED���

	��O� ��
� ��

�E)	�� �	�

)���	��*������	�-I���"�

�

�

�

�

�

�

-�,-���,��:36���.8-6-,.,���2�-.6���?�(��A�	����
�

,	�
	
*��������E����	������������G����
	��K	��*O������H�-�L��	������������D�����=�
����	��	����	�

1��*��
��H�����������	�M�	�����
	��B����(��������.�*/���D�	�	�������-�����	)���AB���D���������	�$�X�#��

	
�!$$$��D����$�N!��	
�!$C$"�.���
	��B���($���+����������.�(��L�����M�	��D�	�	�������-�(���)����AB���

D���������	�$�C X��	
�!$$$��D����$�C!#�	
�!$C$"�

��������ED�������������	�L�
E���������������������������7�����	
���)	
*����	�!$!C�	����	�X!"�!N��	���	�

���M����J�



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�

�� CN"X�C���
��	����D	����D����L�
�������	���S��_��#�$$b�

�� CC"C!$���
��	����D	����D����L�
������	���	��_��#�$C�	��_�C ��$$b�

�� !�"�� ���
��	����D	����D����L�
������	���	��_�C ��$C�	�
	������O����
E��
�b�

�� C�"N�X���
��	����D	����D�������
���	�
	������O����
E��
�"�

�

.����
	��	��
��)	���������B���	�
�����	�N"X$$�L�
E���������	
D������D	���D��
	����)	�����.�RE����

8������	�M�	�	���)�
�����������	�	�D	��"��
�������D���������	����������
��������	�	��	
	��	�D�*���������


�'	��B����� �����8� 5�9� L�
E����� �	�	*	������*	�	LE���� ���
�������
���� �����L	���������	R������8�����

��
E������
�)	�����D����������
���	��AB���	�
�����	��$Z�����I
	����	�*	�	L���O����"��

.��������������E����	���	�D�*�	���	�)���	��*������	���������)������	����������
���S
��	�����������AK	��

�	�����������������
����ED������	R	
D���������
��������	"��	�	��	
	��	������	�����������	�L����D�������

��
�� �� ����)�� �����	� 
���� )���	���� ��� 8������ D��� �	)����
	���� L	���� D	��� -5�."�

�

�
� 4� ���?	��
���
��#��@�
�����
�����	�
���	���
�
�
.�5��E������	�.�����G���������������
��E��D����	� ����	�����������	�� ��������
���!� ���*��
����	���

�	���	�	�	���CX����
��E)	��L����
	������!�C���
��E)	��
S����	�C�X���
��E)	����D	������������*�E��������

���	(���������	(���J�

�

�;%���?��
�"��
��� 7J��
�;%���"K
	�� �87�

�;%��������	��� 7�J�
.,:2/.,2� ��
.��-�1��1���2�-.6� �N�
5�-�062/2� !X�
5�,./2/2� N�
�,3�.,2���4�-�2� X�
�31�-�-2�-�1.� C�
�2�-062/2� C�
1��.5�31.�2�35.�-2�.6� !�
�����1.�-.��3�-�-5.6� C�
�����1@�-2��Y��31-:2� C�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�����1@�-2�.,�3�12� C�
.�����2����5��-.6� C�
23:-,2���3�-�-5.6�,2��3.�� C�
�����1.�-2��Y��31-:2�,2���2���6=2�� C�
,-��12��,����/3�.�;.�.6-���1.�� C�
,-��12��,��5�2��12�� C�
,-��12��,��1�.8.6=2������,.� C�
,-��12��,��.,�-�-�1�.;<2����-�.��.�� C�
,-��12��,.�5�21�;<2��2�-.6�8@�-�.� C�
,-��12��,.�5�21�;<2��2�-.6���5��-.6� C�
,-��12��,��:-/-6.��-.��2�-2.��-�1���-.6� C�
�22�,��.,2��,2��.,.�1�2�7�-�2� C�
�22�,��.,2��,.��.�.�,2�52:2� C�
�22�,��.,2��8.��2�,��.6-���12�� C�
�22�,��.,2����-� C�
�22�,��.,2������ C�
�22�,��.,2��3�-,.,��,��.�26=-���12� C�
�22�,��.,2�����1�.6�,��6-8�.�� C�
�22�,��.,2��5262�,���2�:-:���-.� C�
�22�,��.,2���2�5�.�,-��1.� C�
�22�,��.,2��=.8-1.;<2� C�
�22�,��.,2���-�.���-�2� C�
�2�,��.,2��,���3:��13,�� C�
�22�,��.,2��,��-��63�<2�5�2,31-:.� C�
�22�,��.,2��,��5�2�.1��� C�
�22�,��.,2��,��8����-�-2���:��13.-�� C�
�22�,��.,2��,��/��1<2�,��5���2.�� C�
�22�,��.,2��,2�.�5�1-� C�
�22�,��.,2��,����.�� CC�
�22�,��.,2��,2����1�2�525� C�
�22�,��.,2��,2����.�� C�
�22�,��.,2��,2�5�2/�.�.���-.�;.���6->� C�
�35��:-�2��,2�5�2/�.�.���-.�;.���6->� N�
.�����2���3�4,-�2� !�
1`��-�2�,���4:�6��35��-2�� C�
.��-�1��1��,.�:-/-6.��-.��2�-2.��-�1���-.6� C�
.�.6-�1.�,���-�1��.�� C�
1`��-�2�25��.�-2�.6� C�


�
������%	
����� ����
���:-,2����52���4:�6���?�(��A�5��
O����

�

�



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�

���L��
	� M������ ���
�� 	�	������� D��	
��� �*�	�)��� �
� M������ ��)	���� ���

���������AB���������*��
����	������3.��	
�����	�����������	��D�����������D����	�)�A����

D��(��
���	�D��'	��������
D���AB���	�	M��D	��������	��������	���*	�	��������1�D�L���AB��

����������	��	�)�A��������������	������	�����������28��=�����3.�"�

�

������	�������	������	�����������	��
�
����ED����	�(����	�D���	��D��	
����*�	�)���

������M�	���
�����������	M��D	���	����*��
�����
D��������D����������	����AB���D�	�	������

��� M������ ���
��� D	�
��	�	
� ��� ��
��	� 
E��
�� �	� ����� 	���������� 	� ��D������	�� �	�

��	���
	���"�

���������

7 � �#��
	%����

�

7 7��#��
	%��!������
�

5���	'������(���������	(�����	�����	�����	R	��AB�����5��E�����������D����	�.�����G�����

�������� ��� M�����G���� �	� !$!!� �� !$!�� ���
����ED��� �	� ����	���� ��� ����	P���� ���

D	��D	���)���	�	L	��)�AB������3.���	(���
	������D	���6	�������D����V��"$����	�!$�

�	�,	�	
*����	�!$C#��	
�������F�������
�������	����	���	(�������5��E��������������

�	�.�����G�����������"�

�
7 ���#��
	%��������;?	����

c�5��)	���	�)�A����	�D���	AB���������*O�����	�	�D	������	�
S����	��������
D�	R����	��

*	
���
��D��(��
����D��'	����	�*	�	LE�����D����L�
E�����	�����)E�����	
������AB���	�

)���	��*������	���P	�������D	������	�������b�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�

�	�

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

c�/�������� �� ������B�� 	� �� 	M�����	� ���� ���O����� 	� (��D��� 	�D	�EL������ �
D���������

��	��������*	���	��	�)�A��������������	�������*O������	�	�D	�������	
�O�	�����*����	�

�����b�

c�2�(�������	�L�����	�	�����	�	������������	������D������	���
	����̂ �L�
E����	
������AB��

�	�)���	��*������	��������	��������������	�D	�����b�

c�-
D�	
	�����	��
D��������AK	���	�M����L���AB��D��L�������������������������5�����

������D����	������AB��D	�
��	��	�D�������1��*��
����	������3.�b�

c�/�������������	������O����������	����������
	��
	�����������	�������������	�Q�(B����	�

�	L	��b�

c� ����	
������� ��L��
�AK	�� ����)S�� ��� :�(��F����� �����������	������� )������� ��

�������AB���	����������	��	�E����	���	�������������������������AK	���	�)���	��*������	�

	�������D	������	���������M�	������	
���*�	�L�
E����PD	�������������L	�	��	����������	�

)����������A��������	��	��	���'�)	������������	��������b�

c� -�	���L������ �	L����� 	� 	R	������ 
	������ �	� D�	)	�AB�� M������ ^� D�	�	�A�� ��� ���

�(��)�
	����	���D	��AB���	�)���
���AK	����������	�)���	��*������	���������"�

� � 
	��
�	��������	��	
�
����

5������(�����������M����L���AB�����.�����G��������������
��D��E�����DI*�����	
�F
*����
�����D���	�

�	(�����������D��������5�.����28��	��	
�����	(���
	���AK	������3.���M�	����	���
����	L���AB���	�

�
��D	��D	���)��D��E�����	��	�	L	��)�AB���	����	�������	�B��	���*	�	���������	����	���D����ED����	�D��������	��

D���� �� �D	�����������AB�� 	� 	L	��)�AB�� ��� D��E����� D��� 
	��� �	� D���	����� 	� 
	�����
��� �	L�������

���	��)�
	��	"�

� 7�
	��
�	�����

�

5����
��������AB���	�M�	���������G������������	����3.���	)	
������S
��	�	�L�	���
	������	������AK	��

�	�)���	��*������	����
�L�������D�*�	����
���M�	��	)	
�������D��*�	
�����������	R����	�	RD	��G������



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

�
�

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�	�)�����	��	������O�����	�L�
E������������	�����������L	�	��	���	������	�����������������������	�(G�	����

��A��	�	����"���

.����	����	���M���������������F
*���������	�)�A����D��(��
���	�D��'	������	
�D���L��������	�����	���	�

	���*	�	�	������AK	������3.�������(	����	������*��
����	��	�����	�
	����"�.����A���L��AK	��	��	��������	�

(	��B����������	��������	�D��)�
	�����	��	�)�A����D��(��
����D��'	����	�*	�	LE�������	������������D���	����

�	� ���*��
�� ��
�� �*'	��� �	� �����L��
�AB�� 	� �� ���	��	����������	� ��
�� �� ���	�L��	� ���� D��E������ �	�

������G�����	��	�	�)��)�
	����������"��B��	���J�

�

�� ]�������	������	�)�A����D��(��
����D��'	����	�*	�	LE����������������	������b�

�� �	�D	����^���)	������	�	�������*	�	���	��������������D���	'�
	���������AK	���	�

��D�����AB��	�L��
�AB�b�

�� ��������
	���� 	� �)����AB�� D	�
��	��	� ���� D��(��
���� �	�)�A��� 	� D��'	����

�
D�	
	������b�

�� 5���	'�
	������
�*��	��������(�Q��������	��	�	������	�����D�D���AB�b�

� ����	��	
�
��B��2L��B�"�
�����	�%��
	"��
����
�
�

���L��
	��� �	)����
	�����	��	�	������	�� �	�������� '����� ����(	����	��� ���	���	��� �����	�����	���

���*��
����	�� 	� ���O������ ��
���B�� 	�D	�EL���� D���� 	��	� L�
� 	� ���(�Q������ ������������ �	���������

������	�����������D���AB�������	�����������D��D����������I���
������L	�G������
�����D������D�	�	���
���

����	M�G��������	R����	��	�����
	�������	��AB���	��������D��������	����AK	���
	����	���)	���
	�����D����

��� D�QR�
��� $N� �M������ ������ �� !$!!P!$!��� ������	������ D����������
	��	� �� �����AB�� �	� M�	� �M��� �	�

�D�	�	���
��D���	'�
	�����D����E)	����	���
D�	R����	�	�O�	����	�����AB�������,��1�	
�����	�������

����	��	�M�	���M�	��M����	��	
��������	�	�������	��)�������������
	��	����
��������������������
	����	�

	�	
	������	�D���	'�
	����	�(	��B���D����M�	�����
��	�D�����	L	��)�����
���
D��
�������������G�����

�����������
��E��D	���	���������	�	���M�	
��	�L�����	����	�	�����"�

�	(�	���*	���	
���	R���.2��-�.6�,��1��,2�3���12��D������M�����G����H�!$!!���!$!�"��

�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

8 � 	�
	��
��������	�
�"0
	���
��"��	
���"��
�����%��	�23���

�

.��������AB���������������	���	���	���
�*��	�����D����	�����M�������	��	���	
���
����	
����M�	�

D���	����D���	'�
	���������AK	����
�*��	�	
����(�Q�����������������"�.DQ�����	�����AB�������AK	������

�	�O� �� �)����AB�� ��
� *��	� 	
� �
� ��)�� ���(�Q������ ������������ �� �	�� ���������� 	
� L�������

D���	'�
	������M�	��	)	
�	
�������	��AB����D��	�������	�������	��	��	�55.���	�����	�����������	"�

��
���������D���	�����	���O���	��	��	�����������	��S��E��������
�D���	'�
	����	��)����AB������E����"��

.��	L���AB���������������	���	�D	��������	�	������	��	�
	������J��

C"� 	(+�-�+B�������	����������	��������	�	��O�����D������	R	��AB������
	�����D��������	��	�

�AK	���M����D�	�	������b�

!"� ���,�����+B���������������)�����������	L���	�D���	������	�	�)��)�����)�����������*'	��)��b�	��

�"� �������+������	'�������	��������������	����D��
�)�����D������D�D���AB���	�����	�������

����	����D����������
D�	
	���AB�����M�	��M����	�
��������
�����	�����)�����������G������������

�����"��

������ �	L���AK	�� D����*�������
� M�	� ��� ���������	�� �	� 
�������
	���� ��� 55.���3.�� �	'�
�

�������E����	
������D	��D	���)��J���
�*��	�����)��$�++��(��+�	�)��)����������
D��������)�����	��	���

���O����� 	� ��� <�+�H�� ��� �	�)�A�"� 2�� �(��&�����+�&/�,�� D���� �� �)����AB�� ������	��
� ��D	�����

�D�	�	����������M���������	(���J�

�

	�
	��
����� �����	
�� �0������

��(+���GH�����M���������
)��(&�)��+�,�*(���.�*�����+�

�&���+����-�(�&>)��B����$��-��
����������*����� �

�	��AB�� 	���	� ��� �����AK	��
)���	��*������	���	����I
	���
	M��D�
	����� 	� �	�)�A���

��	��	�� ��� 
����ED���� 	
�
D������	� �	� ��	���
	���� ^��

�����"��

�
���
	����������

�����������������������������������
������
	���	�
��	��������	������	����

-�,-�.,2����,��.:.6-.;<2�H���(��A����-'����

�



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

����*	�	�	
������������	�	������	��	��	)��B���������	��	�D�������������������D�����

�	��AB�������������,��1"�

.���������� �� 	��	�� ���������	��� D��	�B�� �	�� ����������� �(��&�����+�-���+� D���� �� D���	���� �	�

�)����AB�����55.������	�	
��	L�������D��������������	��	�)��)����"�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

�

���

�

��������	�
�����
	������������������������������	�����������	������

������� !"�#$$�%��	�	��&'���	���"�	"(�)"*��

+++"'���	���������	"�	"(�)"*��
�

�

�

4 � ��?�����	����
�
�

8�.�-6�� 5�	���G����� ����	DI*����"� 6	��2�(F����� ���.�����G����� �������� �"� �" N!�� �	�  � �	�
�	�	
*����	�C##���,�O����2L���������3��B������	�"�C##�"��

�
8�.�-6"�������S���� ���,	�	�)��)�
	���� ������� 	� ��
*��	� ^� ��
	"� �28��=�.������� 	�
��
	��������	�	
*����	�!$CC"�8�.�-6"�������S�������,	�	�)��)�
	�����������	���
*��	�^�
��
	"� �	��	������ ��������� �	� .�����G����� ������"� ���
�� 2D	��������� 8O����� �	� �	�������
=�
���������3.����	�
D�	����	
�
�����	�!$$#"��

�
8�.�-6"�������S�������,	�	�)��)�
	�����������	���
*��	�^���
	"��	��	����������������	�
.�����G�����������"����
��2D	���������8O������������	
��7������	�.�����G�������������)	��B��
L������!$C!"��

�
8�.�-6"�������S�������,	�	�)��)�
	�����������	���
*��	�^���
	"��	��	����������������	�
.�����G�����������"�5��E���������������	���D�����AB������3.���)	��B��D�	��
�������	�	
*���
�	�!$CC"��

�
8�.�-6"�������S�������,	�	�)��)�
	�����������	���
*��	�^���
	"��	��	����������������	�
.�����G�����������"�5��E���������������	������AB��5	�
��	��	�����3.���Cd�	�"�!$C�"��
�
��.�@"�/�)	�������������"��	��	���������5���	AB���������� �����A�����������������
	�	��	�
,��	����� =�
����"� 2L������ �	� .D���� 1S������ ��*�	� ��� 5������ �	� .�����G����� ������� 	� �	�
�����AB��5	�
��	��	��!$!!P!$!���	��	���Q�����	�/	��B��!$!$"��
�
�3.>�-�2� ,2� �2�1�"� �	��	������ ������D��� �	� ,	�	�)��)�
	���� ������� 	� 1��*��
�� H�
��,��1"��	���Q�������������Y-����L	�G�����������D����	�.�����G�������������	�����	�������
����	�H����
�
6.�,-�"� /=5"� � 4����	� �	� ��(���
	���� �����O���� 	
�@�	�� �	� :���	��*������	� ������� �	�
����	�����������	������*���0��������,	�	�)��)�
	��������	��O)	�"��	��������3��.��!$C "��



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031



  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033



  034   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               035



  036   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               037



  038   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               039



  040   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               041



  042   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               043



  044   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               045



  046   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               047



  048   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               049



  050   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               051



  052   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               053



  054   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               055



  056   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               057



  058   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               059



  060   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               061



  062   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               063



  064   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Fernando Torres Laureano

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Tomada de Preços nº 2022.10.25.3.

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de

uma Unidade de Pronto Atendimento – UPA para animais, localizada

no bairro Lagoa Seca, por intermédio da Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações

apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor(: a empresa

GOMES DE MATTOS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA, totalizando sua proposta no valor

de R$ 567.076,05 (quinhentos e sessenta e sete mil setenta e seis reais

e cinco centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de

Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma

da Lei nº 8.666/93 – José Maria Ferreira Pontes Neto - Ordenador

de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Data da Homologação: 27 de Dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.12.16-0002

Extrato de Contrato. Pregão Nº 2022.09.01.2. Partes: o Município

de Juazeiro do Norte, através do(a) Departamento Municipal de

Trânsito e a empresa MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E

TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia para locação, implantação,

operação e manutenção dos serviços de monitoramento eletrônico e

fiscalização automática de trânsito por intermédio de equipamentos

e sistemas, destinados a atender as necessidades do Departamento

Municipal de Trânsito – DEMUTRAN de Juazeiro do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Taxa de

Agenciamento: 0,01% (zero vírgula zero um por cento). Valor Global

Estimado do Contrato: R$ 1.968.359,16 (um milhão novecentos e

sessenta e oito mil trezentos e cinqüenta e nove reais  e dezesseis centavos).

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Edinaldo Aparecido

Costa Moura e Monique Rangel das Chagas Coelho Cintra.

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Dezembro de 2022

AVISOS E EDITAIS


